
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážený pan 

J.F. 

 

     

 

V Brně dne 9. ledna 2013 

                                              Č. j.: PDCJ 65/2013 

 

Vážený pane F.,   

 

svým podáním ze dne 4. 1. 2013 jste se na mě dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, obrátil s žádostí o poskytnutí následujících 

informací: 

 

- zda veřejný ochránce práv vede/vedl šetření podle zákona č. 349/1999 Sb., o veřejném 

ochránci práv, ve znění pozdějších předpisů, ve věci poskytování finanční podpory 

v programu „Zelená úsporám“ ze strany Státního fondu životního prostředí. 

- pokud vede/vedl toto šetření, v jaké se nachází/skončilo fázi a s jakým výsledkem, 

případně s jakými výstupy. 

Na základě Vaší žádosti si Vám dovoluji poskytnout tyto informace: 

 

- Veřejný ochránce práv zahájil ve věci dotací poskytovaných z programu „Zelená 

úsporám“ v průběhu roku 2012 vůči Ministerstvu životního prostředí šetření vedené 

z vlastní iniciativy. Toto šetření je zaměřeno na prošetření otázky, v jakém procesním 

režimu se řízení o zamítnutí dotace (které vede ministr životního prostředí) pohybuje a 

zda, popřípadě v jakém rozsahu, na tento proces dopadá správní řád. Související otázkou 

tohoto šetření je pak otázka procesního režimu hromadného rozhodnutí ministra životního 

prostředí o vypořádání námitek proti rozhodnutí o zamítnutí žádosti o dotaci.  

  
Údolní 39, 602 00 Brno      

Telefon: 542 542 111   

Fax: 542 542 112   

E -      mail: podatelna@ochrance.cz 
  Web: www.ochrance.cz 
 
 

  

mailto:podatelna@ochrance.cz


- Předmětné šetření není doposud ukončeno. Zástupkyně veřejného ochránce práv, RNDr. 

Jitka Seitlová, která byla vedením šetření ochráncem pověřena, vydala dne 16. 10. 2012 

průběžnou zprávu o šetření, koncipovanou dle ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 349/1999 

Sb., o veřejném ochránci práv, ve znění pozdějších předpisů. K této zprávě se vyjádřilo 

Ministerstvo životního prostředí, prostřednictvím náměstka ministra Mgr. T. J. P. V tuto 

chvíli se zástupkyně veřejného ochránce práv připravuje oslovit s žádostí o součinnost 

ministra financí, neboť zásadní a spornou otázkou v šetřené věci je to, zda se na 

poskytování dotací ze Státního fondu životního prostředí vztahuje ustanovení § 14 zákona 

č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů.  

Podávám tyto informace s tím, že po ukončení šetření věci budete s jeho výsledkem seznámen.  

 

S pozdravem  

 

 

 

 

 

 

JUDr. Pavel Pořízek 

vedoucí Kanceláře  

veřejného ochránce práv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


